
Posudek oponenta bakalářské práce 
 

 
 
Jméno a příjmení uchazeče/uchazečky:       
 
 
Název práce:       
 
 
 
 
 
 
 
A. Komentář k odbornému zaměření, náplni a rozsahu bakalářské práce (BP) 
 
       

 
 
1. Hodnocení odborné části BP 

 A – metodicky přiměřená, data dobře zpracována a interpretována, rozsahem vykonané práce adekvátní 

 B – omezená rozsahem, s drobnými metodickými nedostatky nebo nejasnostmi v interpretaci dat 

 C – nedůsledná nebo s četnými metodickými nedostatky ale odpovídající požadavkům kladeným na BP 

 N – odborně nedostatečná, neodpovídající požadavkům kladeným na BP 
 



 
B. Bodové hodnocení jednotlivých částí /aspektů práce 
 
1. Rozsah bakalářské práce (BP) a její členění 

 A – přiměřený, odpovídající charakteru BP a významu jednotlivých částí 

 B – členění není zcela logické nebo rozsah jednotlivých částí nekoresponduje s významem 

 C – výrazně nevyrovnaný, rozsah některých částí zásadně nedostačuje 

 N – nedostatečné ve více ohledech 
 
 
2. Odborná správnost 

 A – výborná, bez závažnějších připomínek 

 B – velmi dobrá, s ojedinělými drobnými vadami (nejasnosti, chyby ve vzorcích nebo 
       chemických názvech, nedokonalý popis metod nebo získaných výsledků) 

 C – uspokojivá, s četnějšími drobnými vadami 

 N – nedostačující, s hrubými chybami  
 
 
3. Úvod do problematiky a uvedení použitých literárních či jiných zdrojů 

 A – bez připomínek, všechny převzaté údaje citovány, počet citací odpovídá charakteru BP 

 B – uspokojivý, místy nedostatečně propracovaný nebo s celkově nižším počtem citací 

 C – rozsahem neadekvátní charakteru BP nebo s vážnějšími závadami 
       (např. převažují "nestandardní" odkazy na učebnice, přednášky, webové stránky) 

 N – nevyhovující, velmi málo citací event. rysy plagiátu 
       (časté opomíjení odkazu na zdroj převzatých dat, popř. opsání velkých částí textu) 

 
 
4. Jazyk práce 

 A – výborný, práce je napsána čtivě a srozumitelně, bez závažných gramatických a pravopisných chyb 

 B – velmi dobrý, ojedinělé stylistické neobratnosti, gramatické nebo pravopisné chyby 

 C – upokojivý, četnější neobratné nebo nejasné formulace, gramatické nebo pravopisné chyby 

 N – nevyhovující; nelogické nebo nesprávné formulace, četné hrubé chyby 
 
 
5. Formální a grafická úroveň práce 

 A – výborná, bez překlepů a chyb ve formátování 

 B – velmi dobrá, ojedinělé chyby formátování, překlepy, chybějící zkratky apod. 

 C – uspokojivá, s ojedinělými závažnějšími nebo četnějšími drobnými chybami 

 N – nevyhovující, s četnými hrubými chybami 
 



 
Případný slovní komentář k bodům B1– 5. 
 
      

 
 
 
 
C. Obhajoba BP 
 
Dotazy k obhajobě  

       

 



 
Stanovisko k opravě chyb: opravný lístek/oprava v textu    podmínkou přijetí práce 
 
 
 
D. Celkový návrh 
 
Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení:   
 
Navrhovaná celková klasifikace:  
 
 
 
Datum vypracování posudku:  

      
 
 
 
Jméno a příjmení, podpis oponenta:  

      
 
 
 


	A: Předložená bakalářská práce se zabývá metodou přípravy karbidu titanu pomocí reaktivního flash sintrování.  Získaný materiál byl charakterizován pomocí práškové rentgenové difrakce a skenovací elektronovou mikroskopii s využitím energiové dispersní spektroskopie k mapování elementární distribuce. Práce o celkovém rozsahu 30 stran má dostatečné množství originálních výsledků. Celkově je práce vypracovaná přehledně, ale s velice strohým textem, kde úvod práce je velice krátky s malým množstvím informací ohledně dosavadních studii a výsledků v dané tématice. Navíc v kapitole výsledky a diskuze chybí jakákoliv detalnější diskuze k naměřením datem a získaným výsledkům. 
	Name: Jakub Dědeček
	Nazev:  Příprava karbidů pomocí reaktivního flash sintrování
	0: Ne
	1: Ne
	2: Ne
	3: Ne
	4: Ne
	5: Ne
	B: Několik vyčtených formalit: - st. 16: navíc řádek, věta Vzorky byly měřeny bez pokovení patří k SEM a chybí tečka pro ukončení věty,- str. 15 a 16 - nekonzistence ve formatování, na str. 15 každá odrážka je zakončena jinou interpunkcí nežli na stránce 16,- nekonzistence ve formatování fyzikálních jednotek a veličin,- menší nekonzistence ve formatování citací.   
	C: 1.) Str. 16: Z jakého rotoku (vodního, HCl, nebo jiného roztoku)?   2.) Měřili jste nějakým způsobem dosaženou teplotu během RFS? 3.) Věděli byste jak vypočítat velikost krystalitu z difraktogramu? 4.) Na Str. 30, můžete prosím objasnit na Obrázku 25 d) co představuje na SEM mikroobrázku grafitové částice? 5.) Jaký je rozdíl v pozorovaném signálu u SEM mikroskopie při použití SE a BSE detektoru?
	Datum: 06.06.2024
	Skolitel: Dominika Zákutná
	Klasifikace: [velmi dobře]
	Opravy: [NENÍ]
	Dopor: [ANO]


